PODER LEGISLATIVO

            CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DE RONDÔNIA

PLENÁRIO ELMÍNIO HIPÓLITO

INDICAÇÃO 079/2021

Campo Novo de Rondônia, 05 de abril de 2021.

Senhor Presidente, os Vereadores que esta subscreve, nos termos regimentais, INDICA
ao Excelentíssimo senhor Prefeito Municipal a necessidade de rever o decreto que
estipula a quantidade de haras a ser cumprida para que seja remunerada as horas de
afastamento dos servidores da Saúde em deslocamento com pacientes.

JUSTIFICATIVA:

                                      Senhor Prefeito, é de grande necessidade que reveja o
solicitado, pois os servidores estão tirando do próprio bolço em deslocamentos
com pacientes, por estas razões é que pedimos a urgência que o caso requer.

Ademir Borher
Vereador PTB

______________________________________________________________________
Câmara Municipal de Campo Novo de Rondônia, Av. Tancredo Neves 2070 centro

CEP:76.887-970Fonefax (69)3239-2270.